
 
 
 

 

 
 

 
Provvedimento n° 26 del 9.08.2018 

 
 

 
OGGETTO: Un Prato di Libri – erogazione contributo anno 2018 – 
         
Allegati agli atti:  

- All. 1 : Richiesta contributo 
- All. 2 : Rendicontazione spese 

 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO che: 
 
- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della Salute 

quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-
assistenziali; 

- dopo una fase di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area Pratese 
hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e in attuazione della normativa sopracitata, in 
data 29.04.2015, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Roberto 
Gerardi, hanno sottoscritto i nuovi atti costitutivi (statuto e convenzione); 

- con decreto del Presidente n. 1 del 29/06/2018 è stato nominato Direttore SDS la sottoscritta 
Dott.ssa Lorena Paganelli; 

 
VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi, agevolazioni e patrocini della Società 
della Salute Area pratese”, approvato dall’Assemblea dei Soci SDS con deliberazione n. 23 del 14 
ottobre 2013; 
 
DATO ATTO che il Regolamento disciplina i criteri e le modalità per la concessione di contributi 
sotto forma di erogazioni in denaro o altre agevolazioni economiche e la concessione del patrocinio 
per il sostegno e la valorizzazione di attività ed iniziative nei settori di intervento della Società della 
Salute individuati dalla Legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario 
nazionale”, dall’Atto Costitutivo e dallo Statuto della Società della Salute Area pratese;  
 
PRESO ATTO della richiesta di contributo (conservata agli atti dell’Ufficio) da parte 
dell’Associazione Onlus Il Geranio, iscritta all’Albo regionale delle Associazioni di promozione 
sociale dal 4 ottobre 2006, richiesta relativa al sostegno del progetto “Un Prato di Libri” 6° edizione 
del festival della lettura per bambini e ragazzi nella Provincia di Prato; 
 



CONSIDERATO che tale iniziativa ha come scopo la promozione della lettura favorendo 
l’inclusione dei bambini e ragazzi con disabilità, di diversa lingua e cultura, creando un percorso 
per poter proseguire e favorire l’iter scolastico; 
 
VISTO che tale iniziativa è stata presentata in data 26/06/2018 all’Assemblea dei Soci del 
Consorzio SDS Pratese dal precedente Direttore SDS, Dott. Michele Mezzacappa, e che in tale 
occasione è stato deciso per l’erogazione di un contributo economico di € 1.000,00 (mille);  
 
PRESO ATTO della rendicontazione dei costi del progetto suddetto da parte del legale 
rappresentante dell’Associazione Il Geranio Onlus, Sig.ra Giulia Maria Benelli, rendicontazione 
conservata agli atti dell’Ufficio; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 
 
RICHIAMATI gli artt. 14 e 15 dello Statuto; 
 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate: 
 

1. di prendere atto della domanda di contributo presentata dall’Associazione Onlus Il Geranio 
di Prato e la sua successiva rendicontazione dei costi del progetto “Un Prato di Libri” 2018 – 
documentazione conservata agli atti dell’Ufficio; 

2. di considerare la pronuncia dell’Assemblea dei Soci del Consorzio SDS relativamente alla 
richiesta suddetta, come da verbale di Assemblea n. 7 del 26/06/2018, in cui l’Assemblea 
eccezionalmente, considerata la rilevanza dell’iniziativa presentata, decide di concere un 
contributo economico di € 1.000,00 (mille); 

3. di autorizzare, conseguentemente, l’Ufficio preposto interno al Consorzio SDS Pratese a 
liquidare in favore dell’Associazione Il Geranio Onlus di Prato un contributo di € 1.000,00 
(mille) per finanziare in piccola parte l’iniziativa “Un Prato di Libri 2018”; 

4. di partecipare copia del presente atto ai componenti del Collegio dei revisori del Consorzio; 
5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di legge; 
6. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line della SDS 

per la durata di giorni 10 consecutivi; 
 

 
 

IL DIRETTORE SDS 
Dott.ssa Lorena Paganelli 

 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO ON LINE dal ………………… al ……………………………. 
 
Prato, ……………………………………… 
 

IL DIRETTORE SDS 
Dott.ssa Lorena Paganelli 


	OGGETTO: Un Prato di Libri – erogazione contributo anno 2018 –

